CELLA: ceres. NEgat se uelle subire casā. Simul arat/  
n. anum: non. n. uidebat dea, sed similem se anui cuidam  
fecerat. ET presserat capillos mitras: ferebat i capite mi-  
tram more gētis phrygiæ: & meonia. REfert talia uer-  
ba: ita respondet. INSTanti Celeo qui instabat: ut iniret  
casam. SOSpes eas: ab eas incolumis. ET semper pa-  
rens: quasi ut semp tibi filia sit sospes ne ea orbari pos-  
sis. Mibi est rapta filia: quasi sis semp tu pater: qm ego  
semper mater esse non possum: quæ amisi filiam. HEV  
quanto est melior fors tua forte mea: quasi quanto es tu  
foelicior: quā ego sim. nam fortunatior homo: q; dea: tu  
tecum habes filiam: ego raptam quero: & mouet inde  
cōmiserationem: nam non inuidiose dictum: sed cū do-  
lore plata uerba: ob eius calamitatē. DLxit: ceres. ET  
lucida gutta ut lachrymæ decidit in tepidos sinus: nō fle-  
uit ut lachrymas effunderet: nam un inq; neq; lachry-  
mæ deoq; quæ dii nequeunt effundere lachrymas sed emi-  
cuit ex oculis gutta in ipsos oculos sinus ad lachrymæ si-  
militudinem: ut est illud Vir. Tristior & lachrymis ocu-  
los suffusa nitētes. FLent pa. mollesq; animi: lenes &  
mites animi. ET uir. & se. & p̄ & filia cōmiserati cala-  
mitatem cereris: & ipsi simul fleuere. Equibus duobus.

HAEC fuere uerba iusti senis: ita Celeus loquutus est. SIC obte. est. Filia quā raptam quis sit tibi sospes: ita  
columis tibi esse debeat filia quæ cū rapta sit: a te nunc queris. SVrge: ex isto saxo. NEC despice tecta: non al-  
pneris: & paruifacias tectum hoc. CASExi. parui huius nostri tugurii. CUI: Celeo. DEA sic inq; scisti q; co-  
pos. quasi scisti uti ea oratione: qua facile me ad obsequendum ipelleres: cū sospitem mihi filiam optaueris. ET  
leuat se saxo: surrexit. ET subse. se. celeum. DVX: ipse celeus senex. NARRat. co. cereri. QVod sit sibi: æger  
filius: refert se hñe domi filiū: & illum in cunis ægrotū. NECca. som. nec dormire queat. ET inuigilet malis:  
nimio lāgore inuigilet puer cū qescere non possit. ILLa: ceres. INitura par. pe. igressura exiguā illius casā. Colli-  
git papauer soporiferq; soporē inferens comedēri diximus de papauere supius. HVmo agresti: ex terra iculta: iō  
legit papauer ut induceret languētū puero sōnum. FERf gustasse palato oblito: ppositi s. sui. id. n. debēt cererē de-  
creuisse nō ante comesse: q; filiam cōperisset: tūc uero oblita ppositi gustauit papauer. Et fert iprudens: iprudens  
ter. EXoluisse: p soluisse: est enim hic diæresis necessitate carminis. a Longā famem: soluit. n. ieiunium: quæ pluri-  
bus diebus nihil gustauerat. QVæ: ceres. QVIA posuit ieiunia: quæ comedit. PRincipio noctis: in ipso cre-  
pusculo. SIdera uisa habent: sibi tps mensæ: & illud in sacris eius seruaf: ut non ante sidera uisa: sed in principio  
noctis epulemur: quoniam ea eo primum tpe soluit ieiunia. Limen ut intrauit: postquā ingressa est celei domum

ANT.  
EAN.

Vespernā  
Prandiū.  
Coena.

PAV.  
MAR.

Videt omnia plena lactu: uidet lugentem pueri matrem eo quod moriebatur filius. IAM nulla spes salutis erat in puero: quia iam desperandum erat de illo. Salutata matre: postquam languentis puer matrem salutauit. MATER uocata menalinea: ita illa appellabatur. EST dignitas cereris iungere os puerile suo: oris. scilicet si dea erat & immortalis: mortalem tamen puerum non est osculari dedignata: & libato osculo ille sanatus est. AB it pallor: ex ore puerili. ET uident subitas uires in corpore: parentes subito reddidit robur: & ualitudinem puerili corpori uiderunt. TANTUS: tam magnus. VIGOR uenit ab ore caelesti ab ore cereris: tantus. n. fuit diuinitatis uigor: ut statim illum sanaret. Tota domus leta est: omnes qui domi erant ingenti sunt affecti letitia. ET mater & pater & nata: celesus menalina & filia. TRES illi parentes & filia fuere tota domus: quia nulli erant alii nisi hi tres.

ANT.  
FAN.

Atheniense  
suum inuenta

LIQUEFACTA coagula lacte: Lac densatum coagulo. CVM tepido lacte: Lac in febre ac dolore capitis medici docent non exhibendum. VIVente fauilla: Obruit puerum cinere sed pruna admixta. STulte pia mater: Quae dum studet opem ferre filio: non est parata eum fieri immortalem. SED primus arabit: Athenienses primi (ut iustinus refert) non solum olei. lanificii ac uini usum docuerunt sed arare quoque ac frumenta ferere glande uescantibus monstrauerunt. Idem etiam scribit frumenti sationem a Triptolemo repertam esse: & eius muneris honorem noctes initiorum sacratas. Huc licet nonnulli inuentorem aratri fuisse tradiderint: legimus tamen Osirim id inuenisse: ut Primus aratra manu solerti fecit osiris. Quod nos mouere non debet cum non uisus aratrum in toto orbe monstrauerit sed diuersimodis in diuersis locis.

PAV.  
MAR.

MOX ponit epulas: parat mensam & epulas ut simul uescant. LIQUEFACTA coagula lacte: haec fuerunt epulae lac coagulatum. ET poma & mella aurea aurei coloris. IN suis caris quae nondum fauis expressa. Ceres alma quae omnes alit. Abstinet ab epulis. scilicet non. n. e. uoluit. ET o puer: Triptoleme quem modo sanauerat.

DAT tibi papa. bi. cum te. lacte: contusa papauera: & lacti imixta dat illi haurienda. SOMNI causas: cum sonum puocent ut illi sonum inducerent: ut diximus de hoc superius. Nec pigeat tritum niueo cum lacte papauer sumere &c. NOCTIS erat medium: quasi defluerat iam media pars noctis. PLACIDIQUE silentia somni erat. n. ea hora: qua omnia silēt: & quiescunt animalia. ILLA ceres. SVstulit eleuauit. TRIptolemu puerum. SVO gremio: suo sinu: erat. n. illi puero immortalitatem largitura. ET ter permulsi manu cum mulcedo traclauit puerum. DIXIT tria carmina: quibus eximeret ab illo mortalitatem. CARMINA non referenda mortali sono: quae nec homini nota sunt: nec pronunciari nisi a numine possunt. ET obruit: inuoluit. CORpus pueri foco: foci cinere. VLUente fauilla: quasi uiuentibus prunis: ea ratione calido cinere: & prunis obruebat: ut exureret quicquid erat humanitatis in puero & diuinum postea redderet. Vt ignis purget onus humanum: corpus quod hominis erat. EXcutit sono stulte: expergitur imprudenter illius mater. PIA & amens: pia quo ad curam filii: humanitatis ex officio: amens quia sua imprudentia abstulit diuinitatem a filio: quam erat illi ceres concessura. EXclamat quod facis: & haec fuit amentia ipsius: quae exclamauit. ET rapit membra ab igne: puerum ab ipsis prunis. Sic deam ob opere instituto reuocauit. CVM menalinæ matri illius pueri. DIXIT fuisti scelerata dum non es: cum animo non sis: actu ipso fuisti scelerata: quia eram illi diuinitatem exhibitura: tu interrupisti: & ab incepto reuocasti: ita ut exequi non possim quod uolebam. MEA dona: quibus eram illum ornatura. SVnt irrita: iam uana reddita & sine effectu. METu materno: propterea quod tu extimasti. ILLE quidem: puer. Erit moriturus: cum immortalem reddere uoluisset. SED primus arabit postquam immortalitatem dare non potui tua causa: habeat hoc aliud munus primus sit qui terram proscindat. Etenim ceres post inuentam Proserpinam docuit huc Triptolemu arare: ferere & colligere: fruges maturas: & seruare. Vnde Diod. sic inquit. Ceres frumenti: quod forte inter alias herbas nascebatur ignotum ceteris prima usum ad inuenit: docuitque homines uescendi seruandi ac serendi modum. EST autem frumentum ab ipsa ante genitam Proserpinam repertum. Nam post eius a plutone raptum frumenta omnia incendisse ferunt. Tum in iouis odium: tum pro dolore filiae: sed ea inuenta: & reconciliata esse ioui. & Triptolemo frumenti dedisse semen. mandasseque. ut cum oibus id donum participans seminandi modum monstraret &c. Ideo hoc in loco poeta ex uerbis cereris primum araturum ostendit Triptolemu iccirco in georgi. Virg. Vnaque puer monstrator aratri dixit & Plynii. hunc primum aratrum refert inuenisse. ET seret. primus sementi terrae iacet. Et tollet praemia culta humo. & percipiet fructum ex terra quam coluerit. DIXIT. ceres. ET egredies. exiens Celes domo. TRahit nubem diuinam. scilicet quam dii secum trahunt ne ab hominibus uideantur. ET transit in dracones in currum. quem dracones agunt. ET tollit ceres axe alifero. attollitur curru uolanti. propter alatos dracones. LIquit recessu suo. scilicet cum ex ea regione disceret reliquit.

Mox epulas ponit liquefacta coagula lacte: Pomaque & in caris aurea mella suis: Abstinet alma ceres somnique papauera cas: Dat tibi cum tepido lacte bibenda puer: Noctis erat medium placidique silentia somni: Triptolemu gremio sustulit illa suo: Terque manu permulsi eum tria carmina dixit: Carmina mortali non referenda sono: Inque foco corpus pueri uiuente fauilla: Obruit humanum purget ut ignis onus: Excutitur somno stulte pia mater & amens Quid facis exclamat mebraque ab igne rapit Cui dea dum non es dixit scelerata fuisti: Irrita materno sunt mea dona metu: Iste quidem mortalis erit sed primus arabit Et seret & culta praemia tollet humo: Dixit & egredies nubem trahit inque dracones Transit & alifero tollitur axe ceres:

SVstulit eleuauit. TRIptolemu puerum. SVO gremio: suo sinu: erat. n. illi puero immortalitatem largitura. ET ter permulsi manu cum mulcedo traclauit puerum. DIXIT tria carmina: quibus eximeret ab illo mortalitatem. CARMINA non referenda mortali sono: quae nec homini nota sunt: nec pronunciari nisi a numine possunt. ET obruit: inuoluit. CORpus pueri foco: foci cinere. VLUente fauilla: quasi uiuentibus prunis: ea ratione calido cinere: & prunis obruebat: ut exureret quicquid erat humanitatis in puero & diuinum postea redderet. Vt ignis purget onus humanum: corpus quod hominis erat. EXcutit sono stulte: expergitur imprudenter illius mater. PIA & amens: pia quo ad curam filii: humanitatis ex officio: amens quia sua imprudentia abstulit diuinitatem a filio: quam erat illi ceres concessura. EXclamat quod facis: & haec fuit amentia ipsius: quae exclamauit. ET rapit membra ab igne: puerum ab ipsis prunis. Sic deam ob opere instituto reuocauit. CVM menalinæ matri illius pueri. DIXIT fuisti scelerata dum non es: cum animo non sis: actu ipso fuisti scelerata: quia eram illi diuinitatem exhibitura: tu interrupisti: & ab incepto reuocasti: ita ut exequi non possim quod uolebam. MEA dona: quibus eram illum ornatura. SVnt irrita: iam uana reddita & sine effectu. METu materno: propterea quod tu extimasti. ILLE quidem: puer. Erit moriturus: cum immortalem reddere uoluisset. SED primus arabit postquam immortalitatem dare non potui tua causa: habeat hoc aliud munus primus sit qui terram proscindat. Etenim ceres post inuentam Proserpinam docuit huc Triptolemu arare: ferere & colligere: fruges maturas: & seruare. Vnde Diod. sic inquit. Ceres frumenti: quod forte inter alias herbas nascebatur ignotum ceteris prima usum ad inuenit: docuitque homines uescendi seruandi ac serendi modum. EST autem frumentum ab ipsa ante genitam Proserpinam repertum. Nam post eius a plutone raptum frumenta omnia incendisse ferunt. Tum in iouis odium: tum pro dolore filiae: sed ea inuenta: & reconciliata esse ioui. & Triptolemo frumenti dedisse semen. mandasseque. ut cum oibus id donum participans seminandi modum monstraret &c. Ideo hoc in loco poeta ex uerbis cereris primum araturum ostendit Triptolemu iccirco in georgi. Virg. Vnaque puer monstrator aratri dixit & Plynii. hunc primum aratrum refert inuenisse. ET seret. primus sementi terrae iacet. Et tollet praemia culta humo. & percipiet fructum ex terra quam coluerit. DIXIT. ceres. ET egredies. exiens Celes domo. TRahit nubem diuinam. scilicet quam dii secum trahunt ne ab hominibus uideantur. ET transit in dracones in currum. quem dracones agunt. ET tollit ceres axe alifero. attollitur curru uolanti. propter alatos dracones. LIquit recessu suo. scilicet cum ex ea regione disceret reliquit.